[image: ]

                                       АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1. Тверская область
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2021                                             п. Сандово                                            № 8

Об организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2021 году

В соответствии с п.1 статьи 25 Закона РФ от 19.04.1991г. N 1032-1
«О занятости населения в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы Сандовского муниципального округа Тверской области «Содействие временной занятости населения Сандовского муниципального округа Тверской области» на 2021-2026 годы, утвержденной постановлением администрации Сандовского района от 29.12.2020 N282, обеспечения временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и обеспечения потребностей организаций округа в выполнении работ, носящих временный или сезонный характер, администрация Сандовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений независимо от формы собственности (далее - организаций), расположенных на территории Сандовского муниципального округа обеспечить организацию и финансирование временных работ с привлечением несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
2. Рекомендовать Государственному казенному учреждению Тверской области «Центр занятости населения Сандовского  муниципального округа» (Фомина Т.Н.):
- привлекать к участию во временных работах несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;
- оказывать из средств областного бюджета Тверской области материальную поддержку несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет на период их участия во временных работах;
- заключать с организациями, исходя из их потребностей, договоры о совместной деятельности по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
3. Бюджетным учреждениям образования и культуры Сандовского муниципального округа финансирование мероприятий, утвержденных муниципальной программой Сандовского муниципального округа Тверской области «Содействие временной занятости населения Сандовского муниципального округа Тверской области» на 2021-2026 годы в сумме 93 200,00 (девяносто три  тысячи двести) рублей 00 копеек провести за счет средств, предусмотренных в районном бюджете Сандовского муниципального округа по подразделу 0401 «Общие экономические вопросы».
4. Считать утратившим силу постановление администрации Сандовского района от 13.01.2020 года N 5 «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2020 году».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Сандовского муниципального округа Кузнецову Т.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа в сети «Интернет».

Глава Сандовского муниципального округа                                            О.Н.Грязнов
1.emf